Percent of Medicare Eligible in Indiana enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2023

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Adams	IN	Micro	6,108	42.0%	44.8%	0.0%	11.9%	30.1%
Allen	IN	Metro	66,594	61.6%	65.4%	0.1%	23.6%	37.9%
Bartholomew	IN	Metro	15,270	38.7%	41.4%	0.0%	22.8%	15.9%
Benton	IN	Metro	1,833	38.4%	42.1%	0.0%	17.9%	20.5%
Blackford	IN	Rural	2,987	45.4%	48.4%	0.0%	18.5%	26.9%
Boone	IN	Metro	11,692	43.2%	46.7%	0.0%	20.9%	22.2%
Brown	IN	Metro	4,210	46.5%	50.1%	0.3%	24.8%	21.4%
Carroll	IN	Metro	4,360	40.5%	43.6%	0.0%	19.7%	20.8%
Cass	IN	Micro	7,648	43.0%	46.2%	0.0%	10.7%	32.3%
Clark	IN	Metro	22,970	42.0%	45.7%	0.0%	22.2%	19.8%
Clay	IN	Metro	5,986	40.4%	43.4%	0.0%	13.6%	24.7%
Clinton	IN	Micro	6,207	50.4%	53.1%	0.0%	32.1%	18.3%
Crawford	IN	Rural	2,568	43.7%	47.4%	0.0%	15.2%	28.1%
Daviess	IN	Micro	5,350	26.3%	28.6%	0.0%	10.1%	15.9%
De Kalb	IN	Micro	8,786	63.1%	66.6%	0.0%	24.1%	39.1%
Dearborn	IN	Metro	10,642	43.7%	46.9%	0.4%	17.9%	25.3%
Decatur	IN	Micro	5,430	40.8%	44.1%	0.7%	15.3%	24.8%
Delaware	IN	Metro	22,744	47.6%	50.2%	0.0%	25.5%	22.0%
Dubois	IN	Micro	8,942	22.7%	24.5%	0.1%	5.8%	16.4%
Elkhart	IN	Metro	33,461	48.4%	51.7%	0.0%	10.9%	37.5%
Fayette	IN	Micro	6,091	38.2%	40.0%	0.4%	18.8%	19.0%
Floyd	IN	Metro	15,706	38.9%	42.1%	0.0%	18.2%	20.7%
Fountain	IN	Rural	3,814	40.4%	43.2%	0.4%	19.3%	20.7%
Franklin	IN	Rural	4,988	37.4%	46.0%	0.3%	12.5%	24.7%
Fulton	IN	Rural	4,593	50.7%	53.7%	0.0%	9.6%	41.1%
Gibson	IN	Rural	6,985	40.4%	42.6%	0.0%	13.3%	22.4%
Grant	IN	Micro	14,851	46.8%	49.7%	0.0%	15.0%	31.8%
Greene	IN	Rural	7,103	38.3%	40.9%	0.0%	14.9%	20.6%
Hamilton	IN	Metro	50,131	41.7%	45.6%	0.0%	18.2%	23.5%
Hancock	IN	Metro	15,519	48.1%	52.5%	0.0%	23.0%	25.1%
Harrison	IN	Metro	8,548	40.1%	43.0%	0.0%	15.8%	24.3%
Hendricks	IN	Metro	28,526	49.0%	52.0%	0.0%	22.7%	26.2%
Henry	IN	Micro	10,912	50.6%	53.2%	0.0%	18.7%	31.9%

Percent of Medicare Eligible in Indiana enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2023

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Howard	IN	Metro	18,851	47.2%	50.2%	0.0%	16.6%	30.6%
Huntington	IN	Micro	8,250	59.7%	62.9%	0.0%	19.9%	39.8%
Jackson	IN	Micro	8,825	51.0%	53.7%	0.2%	32.8%	18.0%
Jasper	IN	Metro	6,991	33.5%	36.6%	0.0%	7.5%	26.0%
Jay	IN	Rural	4,311	44.4%	47.7%	0.0%	18.1%	26.3%
Jefferson	IN	Micro	7,181	38.5%	41.5%	0.2%	15.8%	22.6%
Jennings	IN	Micro	5,838	48.8%	51.8%	0.0%	24.7%	24.1%
Johnson	IN	Metro	27,846	46.5%	49.8%	0.0%	22.7%	23.7%
Knox	IN	Micro	7,670	30.1%	32.1%	0.0%	10.6%	18.5%
Kosciusko	IN	Micro	15,722	58.2%	61.3%	0.0%	14.6%	43.5%
La Porte	IN	Metro	23,062	39.9%	42.2%	0.0%	13.2%	26.7%
Lagrange	IN	Rural	5,509	50.8%	55.5%	0.0%	15.5%	35.3%
Lake	IN	Metro	91,153	43.6%	47.1%	0.0%	13.0%	30.4%
Lawrence	IN	Micro	10,321	43.9%	46.5%	0.2%	22.0%	21.8%
Madison	IN	Metro	28,313	57.2%	60.3%	0.0%	24.2%	33.0%
Marion	IN	Metro	137,886	53.9%	58.6%	0.0%	31.7%	22.1%
Marshall	IN	Micro	9,296	54.4%	57.7%	0.0%	12.2%	42.1%
Martin	IN	Rural	2,263	25.6%	29.6%	0.0%	13.0%	12.5%
Miami	IN	Micro	7,221	46.1%	45.4%	0.0%	12.3%	33.0%
Monroe	IN	Metro	20,812	37.8%	41.2%	0.0%	22.5%	15.3%
Montgomery	IN	Micro	8,054	44.5%	47.7%	0.4%	23.2%	20.9%
Morgan	IN	Metro	15,108	50.1%	53.7%	0.0%	24.4%	25.7%
Newton	IN	Metro	3,118	39.9%	39.7%	0.0%	10.8%	29.1%
Noble	IN	Micro	9,128	60.5%	64.7%	0.0%	25.1%	35.4%
Ohio	IN	Metro	1,491	50.4%	53.0%	0.0%	22.2%	28.2%
Orange	IN	Rural	4,588	43.3%	46.0%	0.0%	21.7%	21.6%
Owen	IN	Metro	4,834	47.4%	51.5%	0.6%	19.8%	27.0%
Parke	IN	Rural	3,581	43.6%	45.8%	0.0%	15.7%	27.9%
Perry	IN	Rural	4,288	38.4%	40.3%	0.0%	10.6%	27.8%
Pike	IN	Micro	2,767	43.7%	48.4%	0.0%	11.3%	25.1%
Porter	IN	Metro	33,631	38.9%	42.1%	0.0%	7.5%	31.4%
Posey	IN	Metro	5,588	38.2%	41.2%	0.0%	12.9%	25.4%
Pulaski	IN	Rural	2,985	39.7%	41.8%	0.0%	14.0%	25.7%

Percent of Medicare Eligible in Indiana enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan March 2023

County	State	Metro Rural**	Medicare Eligibles	Percent Enrolled in MA+ Prepaid	Percent Enrolled in MA	Percent Enrolled in PFFS	Percent Enrolled in HMO POS	Percent Enrolled in PPOs
Putnam	IN	Metro	7,283	48.7%	51.7%	0.2%	20.2%	28.3%
Randolph	IN	Rural	5,678	36.6%	39.1%	0.0%	14.7%	21.9%
Ripley	IN	Rural	6,230	45.9%	44.9%	0.5%	20.6%	24.8%
Rush	IN	Rural	3,634	43.9%	46.2%	0.0%	19.2%	24.7%
Scott	IN	Metro	5,281	47.6%	50.0%	0.0%	26.0%	21.6%
Shelby	IN	Metro	9,317	53.2%	55.9%	0.0%	32.4%	20.7%
Spencer	IN	Rural	4,514	39.7%	42.6%	0.0%	9.0%	29.9%
St. Joseph	IN	Metro	47,916	50.1%	53.8%	0.1%	11.8%	38.0%
Starke	IN	Rural	5,723	44.8%	47.4%	0.0%	14.9%	29.9%
Steuben	IN	Micro	8,164	59.5%	62.9%	0.2%	12.9%	46.5%
Sullivan	IN	Metro	4,352	39.4%	41.8%	0.0%	12.6%	23.5%
Switzerland	IN	Rural	2,043	49.9%	48.7%	0.0%	22.2%	27.7%
Tippecanoe	IN	Metro	24,785	40.9%	43.8%	0.0%	25.4%	15.5%
Tipton	IN	Rural	3,521	44.0%	47.0%	0.0%	18.1%	25.9%
Union	IN	Metro	1,651	39.9%	40.7%	0.0%	13.9%	26.0%
Vanderburgh	IN	Metro	36,285	44.7%	47.4%	0.1%	17.5%	26.9%
Vermillion	IN	Metro	3,716	39.8%	42.7%	0.0%	15.5%	23.8%
Vigo	IN	Metro	21,371	41.9%	44.6%	0.0%	16.7%	24.7%
Wabash	IN	Micro	7,715	52.7%	56.0%	0.0%	16.4%	36.2%
Warren	IN	Rural	1,859	33.5%	38.4%	0.0%	17.7%	15.8%
Warrick	IN	Metro	13,358	42.5%	45.2%	0.0%	11.0%	29.1%
Washington	IN	Metro	6,000	47.1%	49.8%	0.0%	23.1%	24.0%
Wayne	IN	Micro	15,132	34.2%	35.9%	0.0%	12.9%	21.1%
Wells	IN	Metro	5,937	53.1%	56.2%	0.0%	14.5%	38.6%
White	IN	Rural	5,761	38.0%	40.0%	0.0%	18.6%	19.4%
Whitley	IN	Metro	7,333	64.8%	68.5%	0.0%	21.6%	43.1%
Total***	IN		1,242,596	46.8%	50.1%	0.0%	19.3%	27.3%

^{*}Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by

CMS).

**Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.

^{***}State totals do not include persons with pending county designations.

Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2023.

Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org